НЕКОММЕРЧЕСКОЕ  ПАРТНЕРСТВО

«АРХИТЕКТОРЫ И ИНЖЕНЕРЫ ПОВОЛЖЬЯ

(саморегулируемая организация)»

603155, Нижний Новгород, ул. Большая Печерская, д. 51, т. 437-20-27, ф. 437-20-28

e-mail: npp.acep@ mail.ru

www.aip-np.ru
 ПРОТОКОЛ № 1
заседания Дисциплинарной комиссии Некоммерческого партнерства «Архитекторы и инженеры Поволжья (саморегулируемая организация)»
(далее – Дисциплинарная комиссии НП «АИП (СРО)») от 21.03.2012 г.

Место проведения заседания: Россия, г. Нижний Новгород, ул. Большая Печерская, д. 51, офис 304.
Дата проведения заседания: «21» марта 2012 г.

Из общего числа членов Контрольной комиссии (5 человек) присутствовало
5 человек:
Волков Д.А.  (председатель)
Сазонов А.М. (заместитель председателя)
Карпова Н.Е.

Романов М.Н.
Тимофеев С.А.
Кворум имеется.
Иные лица:

Ногинова Евгения Федоровна – Исполнительный директор НП «АИП (СРО)»

Агеева Людмила Викторовна – директор ООО «Волга-КН»;

Хромова Анна Александровна – заместитель директора ООО «Волга-КН»;

Пухов Андрей Васильевич – директор ООО «Приволжский Независимый Экспертный Центр».
Председателем заседания единогласно избран председатель Дисциплинарной комиссии НП «АИП (СРО)» Волков Д.А.
Секретарем заседания единогласно избрана Ногинова Е.Ф. – Исполнительный директор НП «АИП (СРО)».
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Разбирательство по факту дисциплинарного правонарушения членом НП "АИП (СРО)" - ООО «Приволжский Независимый Экспертный Центр».

2. Избрание меры дисциплинарной ответственности в отношении ООО «Приволжский Независимый Экспертный Центр».
По первому вопросу повестки дня:
Слушали Волкова Д.А., который зачитал Определение Контрольной комиссии НП «АИП (СРО)» о передаче материалов проверки в Дисциплинарную комиссию НП «АИП (СРО)».
В связи с тем, что требования по доработке Технического заключения от 11.11.2011 № 428/11/11-э в месячный срок выполнены не были, данное нарушение признается существенным.
По второму вопросу повестки дня:
Сазонов А.М. предложил в качестве меры дисциплинарной ответственности в отношении  ООО «Приволжский Независимый Экспертный Центр» избрать предупреждение о недопустимости подобного отношения к работам, производимым в соответствии со свидетельством о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Решение:

1. Техническое заключение от 11.11.2011 № 428/11/11-э о капитальности магазина в           г. Чкаловске напротив д. № 70 по улице Ленина выполнено не в соответствии с СП 13-102-2003 «Правила обследования несущих строительных конструкций зданий и сооружений».
2. Обществу с ограниченной ответственностью «Приволжский Независимый Экспертный Центр» поставить в известность в течение 3 дней заказчика: администрацию г. Чкаловска о том, что работа по обследованию вышеуказанного магазина выполнена не в полном объеме и не может быть использована в качестве аргумента для предоставления в суд.
3. Обществу с ограниченной ответственностью «Приволжский Независимый Экспертный Центр» вынести предупреждение о недопустимости подобного отношения к работам, производимым в соответствии со свидетельством о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
4. В случае повторного нарушения мерой дисциплинарного воздействия к ООО «Приволжский Независимый Экспертный Центр» будет приостановление действия свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, или исключение из членов НП «АИП (СРО)».
Текст решения обсудили и поставили на голосование.

Результаты голосования:

«За»  -   5 человек,

«Против»  -  0,

«Воздержалось»  -  0.

Решение принято единогласно.
Председатель                                                                                                               Д.А. Волков
Секретарь                                                                                                                 Е.Ф. Ногинова